
Tišnov
lem: nám. Míru 111, 666 19 Tišnov,

Tč: 00282707,
DIČ: CZ00282707,
zastoupené starostou města Bc. Jiřím Dospíšilem,
zástupce ve věcech smluvních: Bc. et Bc. Yara Sukeníková,
zástupce ve věcech technických: Ing. Ondřej Vrtěl,
tel.:
bankovní spojení: Komerční banka a.s. Brno-venkov, č.ú.
dále jen „provozovatel předmětu podpory" (dle nezveřejněné smlouvy)

a

Tišnovsko
svazek obcí,
se sídlem: Radniční 14, 666 01 Tišnov,
IČ: 75058944,
zastoupený předsedou svazku Radomírem Pavlíčkem,
dále jen „příjemce předmětu podpory" (dle nezveřejněné smlouvy)

jako smluvní strany uzavírají v souladu s § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

DOHODU O NAROVNÁNÍ

I.
Úvodní ustanovení

Na základě smlouvy o partnerství ze dne 30. 6. 2020 jsou vymezeny vlastnické vztahy a
vzájemná spolupráce mezi smluvními stranami v souvislosti s projektem: „Předcházení
vzniku odpadů na Tišnovsku" z dotačního titulu Operační program Životního prostředí
2014 - 2020, (dále jen „Smlouva").
Smluvní strany po uzavření Smlouvy provedly vzájemná plnění.
Dodatečně bylo objednatelem zjištěno, že nebyla splněna podmínka uveřejnění Smlouvy
postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen „ZRS"), ve znění pozdějších
předpisů, a došlo ke zrušení smlouvy od počátku dle § 7 odst. 1 ZRS.
Vzájemná plnění poskytnutá ze zrušené Smlouvy jsou tak bezdůvodným obohacením,
protože bylo plněno z právního důvodu, který odpadl.

1.

2.
3.

4.

il.
Účel dohody

Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto dohodu o
vypořádání bezdůvodného obohacení a dále touto dohodou upravují podle § 1903
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, všechna
vzájemná práva a povinnosti.

1.



III.

Práva a povinnosti smluvních stran

Smluvní strany se zavazují nadále si poskytovat vzájemná plnění v souladu s ujednáními

obsaženými ve Smlouvě, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této dohody.

Smluvní strany prohlašují, že Smlouva tvoří závaznou část smluvních ujednání této

dohody.
Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že nebudou požadovat ve smyslu ust. § 2993

občanského zákoníku vrácení toho, co již každá ze stran podle Smlouvy plnila, ani

nebudou ve smyslu ust. § 2999 občanského zákoníku požadovat jakoukoli jinou či další

peněžitou náhradu za již poskytnutá plnění ze Smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že přijímají plnění, která si vzájemně již poskytly na základě

Smlouvy. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že jednala v dobré víře a neobohatila se

na úkor druhé smluvní strany. Touto dohodou jsou tak vypořádány veškeré nároky

stran, které vznikly před účinností této dohody.

1.

2.

3.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze stran obdržela po jednom

totožném vyhotovení.

2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle ZRS a nabude účinnosti dnem

uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že tato

smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

. 3. Strany dohody prohlašují, že tuto dohodu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté

omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru.

Smlouva je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná.

4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na schůzi Rady města Tišnova č. 13 konané dne

9. 6. 2021, usnesením č. RM/52/13/2021.

Příloha: Smlouva o partnerství-agendové číslo OSMKS/0418/20/SML ze dne 30. 6. 2020

23. 06. 2021

V Tiš

za provozovatele předmeťtf

Bc. Jiří Dospíšil

starosta města

za příjemce předmětu podpory

Radomír Pavlíček

předseda svazku

ory



$ I Á I N i FOND

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

tESKÉ REPUBLIKY

EVROPSKÁ unie.
Fond scH.'držrtosli
Operační program Životní prostřed

SMLOUVA O PARTNERSTVÍ

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

Město Tišnov
se sídlem náměstí Míru 111, 666 19 Tišnov
ÍČ: 00282707
zastoupené starostou města Bc. Jiřím Dospíšilem
(dále též „provozovatel předmětu podpory1’)

a

TIŠNOVSKO
dobrovolný svazek obcí
se sídlem Radniční 14, 666 01 Tišnov
IČ: 750 58 944
zastoupený předsedou svazku Radomírem Pavlíčkem
bank. sp
číslo účt
(dále též „příjemce předmětu podpory41)

1. Předmět a účel smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy je vymezení vlastnických vztahů a vzájemné spolupráce me/.i
smluvními stranami v souvislosti s projektem: „Předcházení vzniku odpadů na Tišnovsku“
(dále jen „projekt44) z dotačního titulu Operační program Životního prostředí 2014-2020,
výzva č. 122: Prioritní osa 3 - Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika;
Podporovaná aktivita -3.1.1.- Předcházení vzniku komunálních odpadů.

V rámci tohoto projektu se strany shodly na následujícím:
• Město Tišnov je:
- vlastníkem pozemku, na kterémje realizován výše citovaný projekt a souhlasí

s realizací projektu na katastru města.

• TIŠNOVSKO je:
- žadatelem a příjemcem dotace z výše uvedeného programu OPŽP
- vlastníkem předmětu podpory.

1.2. Obě strany se na základě této smlouvy zavazují spolupracovat po celou dobu trvání a
udr/.itelnosti projektu (5 let) v souladu s podmínkami dotace tak, aby žádné z nich nevznikla
újma či škoda způsobená na základě porušení podmínek smlouvy druhou stranou.

i



1DEVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostřed'

statní rcNO 
ŽIVOTNÉHO PROSTŘEDÍ 
ČESKE REPUBLIKY

II. Práva a povinnosti smluvních stran

2.1. Město Tišnov se zavazuje:
provozovat předmět podpory v souladu se schváleným provozním řádem a 
podmínkami danými poskytovatelem podpory;

- poskytnutí předmětu projektu (kompostéry) do výpůjčky občanům města 
v souladu s podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí podpory;

- poskytovat partnerovi - příjemci podpory podklady a informace potřebné 
k přípravě žádosti o dotaci a sestavování monitorovacích zpráv;

- během realizace projektu naplňovat monitorovací ukazatele, ke kterým se 
partner zavázal;

- řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
v souladu splatnými právními předpisy ČR a EU po dobu 10 roků;

- umožnit výkon veřejnoprávní kontroly a poskytnout potřebnou součinnost 
poskytovateli dotace a všem příslušným orgánům ČR a EU při výkonu jejich 
kontrolních oprávnění vyplývajících z pravidel OPŽP a relevantních právních 
předpisů;

- neprodleně informovat partnera o veškerých změnách, které u něho nastaly ve 
vztahu k projektu;

- provádět inventarizaci dle pokynů svazku TIŠNOVSKO;
- zajistit úhradu pojištění předmětu podpory.

2.2, DSO TIŠNOVSKO se zavazuje:
- předat k provozování městu Tišnov předmět podpory na základě předávacího 

protokolu;
- jako příjemce podpory plnit podmínky dané smlouvou s poskytovatelem 

dotace;
- řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

v souladu s platnými právními předpisy ČR a EU po dobu 10 roků;
- zajistit informační a propagační opatření v době realizace a udržitelnosti 

projektu v souladu s pravidly OPŽP a relevantními právními předpisy ČR a EU
- neprodleně informovat partnera o veškerých změnách, které u něho nastaly ve 

vztahu k projektu;
- bezodkladně informovat partnera o všech provedených kontrolách 

vyplývajících z účasti na projektu, o všech případných navržených nápravných 
opatřeních, která budou výsledkem těchto kontrol a o jejich plnění;

- po ukončení projektu bezúplatně převést předmět podpory do vlastnictví 
provozovatele;

- zajistit pojištění předmětu podpory.

III. Spolufinancování projektu

3.1. Partneři se dohodli na spolufinancování projektu takto:
- na základě projednám a schválení této smlouvy orgány města Tišnov a svazku TIŠNOVSKO 
bude provozovatel předmětu podpory (v tomto město Tišnov) postupně uvolňovat finanční 
částky formou příspěvku pro svazek TIŠNOVSKO na jednotlivé kroky realizace projektu. 
Spolufinancování o celkové částce 117 824,- Kč s DPH proběhne ve dvou platbách:



t o STÁTNÍ FOND 
životního prostředí
ČESKÉ REPJBLIKY

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
O pera tni program Životní prosiredi

předprojektová příprava zahrnující zajištění podkladů pro1. platba)
přípravu technické dokumentace a analýzy potenciálu produkce odpadů a 
materiálových toků ve výši 1 512,50 Kč s DPH, s termínem splatnosti 
do 31. 7. 2020.

spolufinancování předmětu projektu dle RoPD (Rozhodnutí2. platba)
o přidělení dotace) z OPŽP, kterou pro město Tišnov představuje 50 ks 
klasických plastových kompostérů o objemu 400 1, 200 ks klasických 
plastových kompostérů o objemu 800 I a 1 ks štěpkovače na drcení dřevní 
hmoty, činí předpokládanou částku ve výši 116 311,- Kč s DPH. Částka 
bude upřesněna po realizaci výběrového řízení projektu a bude splatná do 
třiceti dnů od termínu ukončení výběrového řízení projektu.

Výše částky zahrnuje kromě 15 % spolufinancování projektu i 5 % 
podíl z celkové částky za kontejnery na další zajištění těchto úkonů: 
zpracování žádosti o dotaci pro OPŽP, výběrové řízení, administrace a řízení 
projektu včetně komunikace se SFŽP, propagace a medializace projektu, 
závěrečné vyhodnocení včetně vyúčtování, monitoring projektu včetně doby 
udržitelnosti apod,.

Druhá platba proběhne ien v případě schválení žádosti o dotaci na
OPŽP (po přijetí RoPD příjemcem podpory).

IV. Doba trvání smlouvy

' 4. 1. Smlouvaje sepsána na dobu neurčitou, nejdéle však na dobu od schválení záměru podat
žádost o dotaci z OPŽP výzva č. 122, prioritní osa 3, SC 3. 1. pod názvem: “Předcházení 
vzniku odpadů na TiŠnovsku“ Radou svazku TIŠNOVSKO č. 4/2020, konanou dne 
27.5.2020, do konce doby udržitelnosti projektu (datum určí Rozhodnutí o přidělení dotace).

V. Ostatní ustanovení

5.1. Smluvní strany prohlašují, že uzavřely smlouvu na základě své svobodné vůle. 
Rozhodne-li se některá smluvní strana vypovědět tuto smlouvu, musí tak učinit nejméně 6 
měsíců před datem jednostranného ukončení spolupráce, a toto své rozhodnutí zdůvodnit.

5.2. V případě ukončení spolupráce ze strany provozovatele podpory půjdou veškeré sankce 
vyvozené poskytovatelem dotace k tíži provozovatele, nedohodnou-li se strany jinak.

VI. Závěrečná ustanovení

6.1. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se bude smluvní vztah řídit 
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména občanským 
zákoníkem.
6.2. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze vzestupně číslovanými dodatky, které 
budou takto výslovně označeny, budou mít písemnou fonnu a budou podepsány oběma 
smluvními stranami.



O
EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operatni program Životní prostředí

S ' Á T N I FONO

11VO r N f HO PROSTŘEDÍ

CESKÍ SEP-J BLIKY

6.3. Účastníci této smlouvy o jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem,.
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.
6.4. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž provozovatel a příjemce předmětu
podpory obdrží jedno vyhotovení.
6.5. Smlouva byla schválena na schůzi Rady města Tišnov č. 14/2020, konané dne 17.6.2020
usnesením č. RM/40/14/2020

Platnost a účinnost této smlouvy nastává dnem podpisu oběma smluvními stranami.

že byla
v tísni

6.6.

ZV- 6. JOZŮV Tišnově, dne:

Za město Tišnov
Bc. Jiří Dospíšil

Za E/SO TIŠNOVSKO
Radomír Pavlíček

4


